
 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 1 de 41 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de denegación con lista de espera 

                       
                        PROGRAMA SOSTENIBILIDAD 2022 

ZONA 1. GRANADA CAPITAL 

 

 

 

Resolución de denegación al Programa Sostenibilidad 

10 de octubre de 2022 

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria Sostenibilidad 2022 para la prestación 

de servicios de apoyo a la innovación en materia de Sostenibilidad, así como para la concesión 

de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de Granada, publicada el día  

28/07/2022, en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, ref. BDNS nº 640764, para las que 

existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los 

informes emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el expediente,   

 

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa Sostenibilidad de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plaz o 

concedido para su subsanación  

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa  

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo  

 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 2 de 41 

 

 

 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

8.  SDE-REG-22-

000000000026362 

GRUPO OPTICO 

CLARAVISION SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

9.  SDE-REG-22-

000000000027738 

ANGEL SANTIAGO 

OLIVERAS LOPEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

10.  SDE-REG-22-

000000000029015 

ESTUDIOS EDIC 

PUBLICACIONES EUROPEAS 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

11.  SDE-REG-22-

000000000029030 

SPA Y BELLEZA GRANADA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

12.  SDE-REG-22-

000000000027660 

GLORIA DIAZ PEREZ FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

13.  SDE-REG-22-

000000000027279 

TERRACEO GRANADA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 3 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

14.  SDE-REG-22-

000000000028276 

CENTRO ESPEC EMPL PURI 

CONCEP SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

15.  SDE-REG-22-

000000000028451 

BUFETE DE EMPRESA 

ZURITA ALONSO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

16.  SDE-REG-22-

000000000028801 

PINTURAS JOSE SANCHEZ 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

17.  SDE-REG-22-

000000000027568 

HAMMAM AL ANDALUS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

18.  SDE-REG-22-

000000000028040 

CARLOS FERNANDEZ DE LA 

TORRE SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

19.  SDE-REG-22-

000000000028725 

MANUEL JOSE MIRANDA 

VILLANUEVA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

20.  SDE-REG-22- MIRADOR DE ALHAMBRA, FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 4 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000026580 SL presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

21.  SDE-REG-22-

000000000025691 

GRABENA 1800 SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

22.  SDE-REG-22-

000000000028432 

MARIA ARANTXA 

ORANTES-ZURITA CONIO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

23.  SDE-REG-22-

000000000026341 

NACIMIENTO, 

INFRAESTRUCTURAS Y 

MEDIOAMBIENTE 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

24.  SDE-REG-22-

000000000026555 

CAMBER ALQUILERES, S.L. FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

25.  SDE-REG-22-

000000000028676 

CELIA MOLINA GARCIA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

26.  SDE-REG-22-

000000000028050 

CARLOS ZURITA VICIOSO FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 5 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

27.  SDE-REG-22-

000000000028107 

E HUMAN TECH SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

28.  SDE-REG-22-

000000000028773 

CENTRO DE ENSEÑANZA 

THE GLOBE SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

29.  SDE-REG-22-

000000000028839 

EWD CONCESIONES 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

30.  SDE-REG-22-

000000000028055 

JOSE MIGUEL ZURITA 

VICIOSO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

31.  SDE-REG-22-

000000000026303 

ANDA RENTA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

32.  SDE-REG-22-

000000000028347 

CENTRO GRANADINO DE 

GESTION DE EMPRESAS SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 6 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

33.  SDE-REG-22-

000000000027882 

MASION GAMES FEEL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

34.  SDE-REG-22-

000000000028210 

JUAN JOSE MAZA DIAZ FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

35.  SDE-REG-22-

000000000026603 

OPTICENTER 3D SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

36.  SDE-REG-22-

000000000026123 

OPTICAS CLARAVISION 

ZAIDIN SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

37.  SDE-REG-22-

000000000027126 

LEMON ROCK HOSTEL SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

38.  SDE-REG-22-

000000000029109 

ECOINDUSTRIA DEL 

RECICLADO SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

39.  SDE-REG-22-

000000000028761 

DAVESTE ASESORES SLP FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 7 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

40.  SDE-REG-22-

000000000028324 

JORGE ESPINETA GOMEZ FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

41.  SDE-REG-22-

000000000028691 

HAJJAJ MICAIL HAJJAJ 

LAHSEN 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

42.  SDE-REG-22-

000000000028750 

JOSE MANUEL GUADALUPE 

HERNANDEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

43.  SDE-REG-22-

000000000026256 

OPTICAS CLARAVISION 

ALCOY SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

44.  SDE-REG-22-

000000000028333 

RAFAFLOR SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

45.  SDE-REG-22-

000000000028273 

MARIA FRANCES 

BARRIENTOS 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 8 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

46.  SDE-REG-22-

000000000028001 

PIRATA ROOMS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

47.  SDE-REG-22-

000000000026924 

CUATROIBERICA 2017 SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

48.  SDE-REG-22-

000000000025236 

CENTRO DE FORMACION 

GRUPO 2000 RC S.L. 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

49.  SDE-REG-22-

000000000026576 

Q-FENIX 25 SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

50.  SDE-REG-22-

000000000029215 

MG HOTELERA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

51.  SDE-REG-22-

000000000027979 

FIRST STONE SUITES 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

52.  SDE-REG-22- TRIBECA TURISTICA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 9 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000026910 presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

53.  SDE-REG-22-

000000000026582 

MARISQUERIAS CARMELA 

DEL SUR,S.L. 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

54.  SDE-REG-22-

000000000025969 

PROJECT FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

55.  SDE-REG-22-

000000000026610 

IDT MEDICAL SOLUTIONS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

56.  SDE-REG-22-

000000000027767 

WIMAX REDES DE NUEVA 

GENERACION SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

57.  SDE-REG-22-

000000000028713 

VOCCES LAB SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

58.  SDE-REG-22-

000000000029174 

JAVIER RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 10 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

59.  SDE-REG-22-

000000000028908 

LIDERA 

COMERCIALIZADORA 

ENERGIA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

60.  SDE-REG-22-

000000000028720 

FABRILIS ESTUDIO SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

61.  SDE-REG-22-

000000000028035 

EDUARDO JOSE MORAL 

GARCIA-TRIVIÑO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

62.  SDE-REG-22-

000000000029038 

JOSE MANUEL NAVARRO 

MORILLO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

63.  SDE-REG-22-

000000000028321 

MOSABI EUROPE SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

64.  SDE-REG-22-

000000000027128 

GRANADA INCOMING 

TOUR SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 11 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

65.  SDE-REG-22-

000000000028658 

FRANCISCO JOSE RUIZ 

NAVARRO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

66.  SDE-REG-22-

000000000027938 

LUIS CUADRADO SAENZ DE 

BURUAGA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

67.  SDE-REG-22-

000000000028302 

URBILEX SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

68.  SDE-REG-22-

000000000027666 

CONFEDERACION 

GRANADINA DE 

EMPRESARIOS 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

69.  SDE-REG-22-

000000000026581 

FERCI INVERSIONES DE 

HOSTELERIA,S.L. 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

70.  SDE-REG-22-

000000000027816 

INGLES DIVERTIDO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

71.  SDE-REG-22-

000000000027751 

HIGINIO ALMAGRO CASTRO FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 12 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

72.  SDE-REG-22-

000000000026932 

RONDASALUD 

PREVENCION SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

73.  SDE-REG-22-

000000000028034 

FUNDACION PROYECTA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

74.  SDE-REG-22-

000000000028279 

CAPITAL TRIBUTOS 

SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

75.  SDE-REG-22-

000000000028368 

LOTO GOMEZ-ALEIXANDRE 

SANDOVAL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

76.  SDE-REG-22-

000000000028949 

SERENISSIMA GADITANA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

77.  SDE-REG-22-

000000000028074 

GESTION DE SERVICIOS 

INTEGRALES PENIBETICA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 13 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

78.  SDE-REG-22-

000000000029189 

RECICLADOS MARE 

NOSTRUM, S.L.. 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

79.  SDE-REG-22-

000000000028240 

MULHACEN SOFT 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

80.  SDE-REG-22-

000000000028690 

EL PARQUE COFFEE FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

81.  SDE-REG-22-

000000000026166 

VIPSUAL JEREZ SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

82.  SDE-REG-22-

000000000027123 

EXPLOTACIONES 

TURISTICAS INDALO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

83.  SDE-REG-22-

000000000029051 

CASA FAMILIAR DE 

MARIANA PINEDA SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

84.  SDE-REG-22- CENTRO DE FORMACION FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 14 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000027838 REINA ISABEL SL presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

85.  SDE-REG-22-

000000000029282 

CIATIN BUSINESS SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

86.  SDE-REG-22-

000000000028574 

MONZA MOTOR SA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

87.  SDE-REG-22-

000000000028153 

STARTIDEA MALAGA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

88.  SDE-REG-22-

000000000028994 

DISCOTICO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

89.  SDE-REG-22-

000000000025964 

CIRTEMA-FISIOSTAFF 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

90.  SDE-REG-22-

000000000028555 

ARM MOTOR SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 15 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

91.  SDE-REG-22-

000000000028754 

ALMUDENA DEL CASTILLO 

MUÑOZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

92.  SDE-REG-22-

000000000029133 

ANTONIO POLO LOPEZ FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

93.  SDE-REG-22-

000000000026128 

VIPSUAL GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

94.  SDE-REG-22-

000000000028899 

SUN SUPPORT SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

95.  SDE-REG-22-

000000000026224 

GRALUSA PROMOCIONES 

2.000 SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

96.  SDE-REG-22-

000000000025525 

TURBERA DEL AGIA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 16 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

97.  SDE-REG-22-

000000000026583 

VAMOS CARMELA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

98.  SDE-REG-22-

000000000026994 

ESCOEM SOCIEDAD 

LIMITADA PROFESIONAL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

99.  SDE-REG-22-

000000000026312 

AREA BINARIA SOLUCIONES 

INTEGRALES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

100.   SDE-REG-22-

000000000028295 

FORUM CONGRESOS Y 

EVENTOS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

101.   SDE-REG-22-

000000000028096 

AUDIOGUIAS VIRTUAL 

GUIDE SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

102.   SDE-REG-22-

000000000027570 

GESTION DE 

ESTACIONAMIENTOS S.L 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

103.   SDE-REG-22-

000000000028918 

IRENE GARCIA MANZANO FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 17 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

104.   SDE-REG-22-

000000000028796 

PESCADOS MONTALBAN SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

105.   SDE-REG-22-

000000000028855 

SIMEOM CAPITAL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

106.   SDE-REG-22-

000000000027654 

CHEZMOI SERVICES 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

107.   SDE-REG-22-

000000000026307 

GRUPO INVERSOR 

GRALUSA SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

108.   SDE-REG-22-

000000000028031 

AUTO GRANADINA 

EMPRESA TORRES SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

109.   SDE-REG-22-

000000000029236 

CONSASEGRA ASESORES FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 18 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

110.   SDE-REG-22-

000000000025956 

SAZON ON LINE SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

111.   SDE-REG-22-

000000000028397 

IGNACIO NOGUERAS 

RODRIGUEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

112.   SDE-REG-22-

000000000027771 

MESON CASA ELOY SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

113.   SDE-REG-22-

000000000028395 

LEXFORMA ABOGADOS, 

S.L. 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

114.   SDE-REG-22-

000000000028960 

ALEJANDRO DIAZ CASILLAS FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

115.   SDE-REG-22-

000000000028270 

FRANCISCO TOLINOS 

ANDRES 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

116.   SDE-REG-22- COMERCIAL PEÑA FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 19 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000029142 SERVICIOS SA presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

117.   SDE-REG-22-

000000000028948 

RAMIREZ CERVERA E HIJOS 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

118.   SDE-REG-22-

000000000028856 

FORONLINE LEX SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

119.   SDE-REG-22-

000000000028101 

CREACIONES DE MODA Y 

COMPLEMENTOS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

120.   SDE-REG-22-

000000000026578 

CARMELA INVERSIONES Y 

GESTION EMPRESARIA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

121.   SDE-REG-22-

000000000028365 

RENT EVENTOS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

122.   SDE-REG-22-

000000000027647 

MARIA LUISA REINA DE LA 

TORRE 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 20 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

123.   SDE-REG-22-

000000000027215 

GESTION HOTELERA SANTA 

ANA SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

124.   SDE-REG-22-

000000000028443 

ZURITA ALONSO 

ABOGADOS SOCIEDAD 

LIMITADA PROFESIONAL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

125.   SDE-REG-22-

000000000028897 

BELEN DE LAS MERCEDES 

CARVAJAL ROMERO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

126.   SDE-REG-22-

000000000027862 

CAFETERIA VILLANUEVA 

DIAZ SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

127.   SDE-REG-22-

000000000028808 

NO SOLO UNA IDEA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

128.   SDE-REG-22-

000000000029096 

VAGOS EUROPA 

INTERNACIONAL SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 21 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

129.   SDE-REG-22-

000000000028371 

SUNSET, DESARROLLO 

EMPRESARIAL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

130.   SDE-REG-22-

000000000027896 

MERCADO CENTRAL 

GRANADA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

131.   SDE-REG-22-

000000000028081 

AUREA GLOBAL 

MANAGEMENT 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

132.   SDE-REG-22-

000000000028699 

FGR INTERBROKER 21 FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

133.   SDE-REG-22-

000000000028306 

FAMILIA OLMO 

HERNANDEZ SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

134.   SDE-REG-22-

000000000028202 

UNION FYA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

135.   SDE-REG-22-

000000000025936 

MARIA ISABEL GUERRERO 

MARTINEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 22 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

136.   SDE-REG-22-

000000000025321 

ANOTEC CONSULTING SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

137.   SDE-REG-22-

000000000028257 

DESPACHO TORRES 

ABOGADOS SLP 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

138.   SDE-REG-22-

000000000027698 

ALEJANDRO AGUADO 

MEGIAS 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

139.   SDE-REG-22-

000000000026504 

APOCA INVERSIONES SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

140.   SDE-REG-22-

000000000027456 

CNC ABOGADOS Y 

ECONOMISTAS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

141.   SDE-REG-22-

000000000028185 

COWORKING FORUM SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 23 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

142.   SDE-REG-22-

000000000028283 

JOSE LUIS ANDRES GARCIA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

143.   SDE-REG-22-

000000000026629 

CENTRO SANITARIO DE 

SALUD MENTAL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

144.   SDE-REG-22-

000000000025972 

MIGUEL MORENO RIOJAS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

145.   SDE-REG-22-

000000000025393 

MULCONSA EDIFICACION Y 

CIVIL SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

146.   SDE-REG-22-

000000000027915 

STAY CLASSY GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

147.   SDE-REG-22-

000000000028979 

DIEGO GARRIDO PRATS FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

148.   SDE-REG-22- AGRICOLA CERRO LOBO FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 24 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000027869 SOCIEDAD LIMITADA presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

149.   SDE-REG-22-

000000000028957 

CASA DE LA CUESTA DEL 

AGUA SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

150.   SDE-REG-22-

000000000028598 

AVANTI MOTORS SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

151.   SDE-REG-22-

000000000028272 

SULAYR CALIDAD SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

152.   SDE-REG-22-

000000000026619 

EMILIO CARREÑO SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

153.   SDE-REG-22-

000000000027195 

BERBEL-PORCEL 

ASOCIADOS SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

154.   SDE-REG-22-

000000000027124 

EXPLOTACIONES 

TURISTICAS UBEDA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 25 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

155.   SDE-REG-22-

000000000028484 

GRANIOT SATELLITE 

TECHNOLOGIES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

156.   SDE-REG-22-

000000000028557 

SERENDIPIA 

ORGANIZACION SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

157.   SDE-REG-22-

000000000028320 

COLEGEM GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

158.   SDE-REG-22-

000000000028973 

RAUL MEGIAS PERALTA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

159.   SDE-REG-22-

000000000028892 

BEER SPA INTERNACIONAL 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

160.   SDE-REG-22-

000000000029012 

AGUSTIN COBOS RIOS FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 26 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

161.   SDE-REG-22-

000000000026592 

CENTRO DE INNOVACION 

MINDLAB SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

162.   SDE-REG-22-

000000000026277 

OPTICAS CLARAVISION 

ALICANTE SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

163.   SDE-REG-22-

000000000028287 

JORGE ALEJANDRO 

LAGUNA BRAVO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

164.   SDE-REG-22-

000000000027878 

MARTIN'S SAN LAZARO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

165.   SDE-REG-22-

000000000026784 

EQUILATERA PUBLICIDAD 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

166.   SDE-REG-22-

000000000028643 

TOURIST OFFICE & TRAVEL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

167.   SDE-REG-22-

000000000025322 

ANOTEC ENGINEERING 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 27 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

168.   SDE-REG-22-

000000000028089 

GRUPO INTEGRAL 

INNOVACION 

TECNOLOGICA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

169.   SDE-REG-22-

000000000028884 

Bewor Tech, S.L. FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

170.   SDE-REG-22-

000000000028616 

RAQUEL JIMENEZ 

MANZANO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

171.   SDE-REG-22-

000000000026097 

OPTICA CLARAVISION SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

172.   SDE-REG-22-

000000000028609 

JORGE ALBERTO SANCHEZ 

SOUSA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

173.   SDE-REG-22-

000000000028192 

CASTOR EMPLEO Y 

SOSTENIBILIDAD CENTRO 

ESPECIAL DE EMPLEO SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 28 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

174.   SDE-REG-22-

000000000029171 

GRUPO EMPRESARIAL 

SALUD SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

175.   SDE-REG-22-

000000000027899 

FORTUM ABOGADOS Y 

ECONOMISTAS, SLP 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

176.   SDE-REG-22-

000000000028581 

AZ MOTOR SA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

177.   SDE-REG-22-

000000000028204 

AZ INNOVACION SOCIAL SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

178.   SDE-REG-22-

000000000028827 

EMILIO ALMAGRO E HIJOS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

179.   SDE-REG-22-

000000000027856 

TECHPHARMA&SOLUTIONS 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

180.   SDE-REG-22- ZAPATERIAS SIERRA FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 29 de 41 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000027711 SOCIEDAD LIMITADA presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

 

8 

SDE-REG-22-

000000000026362 

GRUPO OPTICO CLARAVISION 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE II 

9.  SDE-REG-22-

000000000027738 

ANGEL SANTIAGO OLIVERAS 

LOPEZ 

FASE I+II 

10.  SDE-REG-22-

000000000029015 

ESTUDIOS EDIC PUBLICACIONES 

EUROPEAS SL 

FASE I+II 

11.  SDE-REG-22-

000000000029030 

SPA Y BELLEZA GRANADA SL FASE I+II 

12.  SDE-REG-22-

000000000027660 

GLORIA DIAZ PEREZ FASE I+II 

13.  SDE-REG-22-

000000000027279 

TERRACEO GRANADA SL FASE I+II 

14.  SDE-REG-22-

000000000028276 

CENTRO ESPEC EMPL PURI 

CONCEP SL 

FASE I+II 

15.  SDE-REG-22-

000000000028451 

BUFETE DE EMPRESA ZURITA 

ALONSO SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

16.  SDE-REG-22-

000000000028801 

PINTURAS JOSE SANCHEZ SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 30 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

17.  SDE-REG-22-

000000000027568 

HAMMAM AL ANDALUS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

18.  SDE-REG-22-

000000000028040 

CARLOS FERNANDEZ DE LA 

TORRE SL 

FASE I+II 

19.  SDE-REG-22-

000000000028725 

MANUEL JOSE MIRANDA 

VILLANUEVA 

FASE I+II 

20.  SDE-REG-22-

000000000026580 

MIRADOR DE ALHAMBRA, SL FASE I+II 

21.  SDE-REG-22-

000000000025691 

GRABENA 1800 SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

22.  SDE-REG-22-

000000000028432 

MARIA ARANTXA ORANTES-

ZURITA CONIO 

FASE I+II 

23.  SDE-REG-22-

000000000026341 

NACIMIENTO, 

INFRAESTRUCTURAS Y 

MEDIOAMBIENTE SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

24.  SDE-REG-22-

000000000026555 

CAMBER ALQUILERES, S.L. FASE I+II 

25.  SDE-REG-22-

000000000028676 

CELIA MOLINA GARCIA FASE I+II 

26.  SDE-REG-22-

000000000028050 

CARLOS ZURITA VICIOSO FASE I+II 

27.  SDE-REG-22-

000000000028107 

E HUMAN TECH SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

28.  SDE-REG-22-

000000000028773 

CENTRO DE ENSEÑANZA THE 

GLOBE SL 

FASE I+II 

29.  SDE-REG-22-

000000000028839 

EWD CONCESIONES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

30.  SDE-REG-22-

000000000028055 

JOSE MIGUEL ZURITA VICIOSO FASE I+II 

31.  SDE-REG-22-

000000000026303 

ANDA RENTA SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 31 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

32.  SDE-REG-22-

000000000028347 

CENTRO GRANADINO DE 

GESTION DE EMPRESAS SL 

FASE I+II 

33.  SDE-REG-22-

000000000027882 

MASION GAMES FEEL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

34.  SDE-REG-22-

000000000028210 

JUAN JOSE MAZA DIAZ FASE I+II 

35.  SDE-REG-22-

000000000026603 

OPTICENTER 3D SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

36.  SDE-REG-22-

000000000026123 

OPTICAS CLARAVISION ZAIDIN 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

37.  SDE-REG-22-

000000000027126 

LEMON ROCK HOSTEL SL FASE I+II 

38.  SDE-REG-22-

000000000029109 

ECOINDUSTRIA DEL RECICLADO 

SL 

FASE I+II 

39.  SDE-REG-22-

000000000028761 

DAVESTE ASESORES SLP FASE I+II 

40.  SDE-REG-22-

000000000028324 

JORGE ESPINETA GOMEZ FASE I+II 

41.  SDE-REG-22-

000000000028691 

HAJJAJ MICAIL HAJJAJ LAHSEN FASE I+II 

42.  SDE-REG-22-

000000000028750 

JOSE MANUEL GUADALUPE 

HERNANDEZ 

FASE I+II 

43.  SDE-REG-22-

000000000026256 

OPTICAS CLARAVISION ALCOY 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

44.  SDE-REG-22-

000000000028333 

RAFAFLOR SOCIEDAD LIMITADA FASE I+II 

45.  SDE-REG-22-

000000000028273 

MARIA FRANCES BARRIENTOS FASE I+II 

46.  SDE-REG-22-

000000000028001 

PIRATA ROOMS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

47.  SDE-REG-22-

000000000026924 

CUATROIBERICA 2017 SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 32 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

48.  SDE-REG-22-

000000000025236 

CENTRO DE FORMACION GRUPO 

2000 RC S.L. 

FASE I+II 

49.  SDE-REG-22-

000000000026576 

Q-FENIX 25 SL FASE I+II 

50.  SDE-REG-22-

000000000029215 

MG HOTELERA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

51.  SDE-REG-22-

000000000027979 

FIRST STONE SUITES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

52.  SDE-REG-22-

000000000026910 

TRIBECA TURISTICA SL FASE I+II 

53.  SDE-REG-22-

000000000026582 

MARISQUERIAS CARMELA DEL 

SUR,S.L. 

FASE I+II 

54.  SDE-REG-22-

000000000025969 

PROJECT FASE I+II 

55.  SDE-REG-22-

000000000026610 

IDT MEDICAL SOLUTIONS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

56.  SDE-REG-22-

000000000027767 

WIMAX REDES DE NUEVA 

GENERACION SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

57.  SDE-REG-22-

000000000028713 

VOCCES LAB SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

58.  SDE-REG-22-

000000000029174 

JAVIER RODRIGUEZ RODRIGUEZ FASE I+II 

59.  SDE-REG-22-

000000000028908 

LIDERA COMERCIALIZADORA 

ENERGIA SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

60.  SDE-REG-22-

000000000028720 

FABRILIS ESTUDIO SL FASE I+II 

61.  SDE-REG-22-

000000000028035 

EDUARDO JOSE MORAL GARCIA-

TRIVIÑO 

FASE I+II 

62.  SDE-REG-22-

000000000029038 

JOSE MANUEL NAVARRO 

MORILLO 

FASE I+II 

63.  SDE-REG-22- MOSABI EUROPE SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 33 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

000000000028321 

64.  SDE-REG-22-

000000000027128 

GRANADA INCOMING TOUR SL FASE I+II 

65.  SDE-REG-22-

000000000028658 

FRANCISCO JOSE RUIZ NAVARRO FASE I+II 

66.  SDE-REG-22-

000000000027938 

LUIS CUADRADO SAENZ DE 

BURUAGA 

FASE I+II 

67.  SDE-REG-22-

000000000028302 

URBILEX SL FASE I+II 

68.  SDE-REG-22-

000000000027666 

CONFEDERACION GRANADINA 

DE EMPRESARIOS 

FASE I+II 

69.  SDE-REG-22-

000000000026581 

FERCI INVERSIONES DE 

HOSTELERIA,S.L. 

FASE I+II 

70.  SDE-REG-22-

000000000027816 

INGLES DIVERTIDO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

71.  SDE-REG-22-

000000000027751 

HIGINIO ALMAGRO CASTRO FASE I+II 

72.  SDE-REG-22-

000000000026932 

RONDASALUD PREVENCION SL FASE I+II 

73.  SDE-REG-22-

000000000028034 

FUNDACION PROYECTA FASE I+II 

74.  SDE-REG-22-

000000000028279 

CAPITAL TRIBUTOS SOCIEDAD 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

FASE I+II 

75.  SDE-REG-22-

000000000028368 

LOTO GOMEZ-ALEIXANDRE 

SANDOVAL 

FASE I+II 

76.  SDE-REG-22-

000000000028949 

SERENISSIMA GADITANA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

77.  SDE-REG-22-

000000000028074 

GESTION DE SERVICIOS 

INTEGRALES PENIBETICA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

78.  SDE-REG-22-

000000000029189 

RECICLADOS MARE NOSTRUM, 

S.L.. 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 34 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

79.  SDE-REG-22-

000000000028240 

MULHACEN SOFT SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

80.  SDE-REG-22-

000000000028690 

EL PARQUE COFFEE FASE I+II 

81.  SDE-REG-22-

000000000026166 

VIPSUAL JEREZ SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

82.  SDE-REG-22-

000000000027123 

EXPLOTACIONES TURISTICAS 

INDALO SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

83.  SDE-REG-22-

000000000029051 

CASA FAMILIAR DE MARIANA 

PINEDA SL 

FASE I+II 

84.  SDE-REG-22-

000000000027838 

CENTRO DE FORMACION REINA 

ISABEL SL 

FASE I+II 

85.  SDE-REG-22-

000000000029282 

CIATIN BUSINESS SL FASE I+II 

86.  SDE-REG-22-

000000000028574 

MONZA MOTOR SA FASE I+II 

87.  SDE-REG-22-

000000000028153 

STARTIDEA MALAGA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

88.  SDE-REG-22-

000000000028994 

DISCOTICO SOCIEDAD LIMITADA FASE I+II 

89.  SDE-REG-22-

000000000025964 

CIRTEMA-FISIOSTAFF SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

90.  SDE-REG-22-

000000000028555 

ARM MOTOR SL FASE I+II 

91.  SDE-REG-22-

000000000028754 

ALMUDENA DEL CASTILLO 

MUÑOZ 

FASE I+II 

92.  SDE-REG-22-

000000000029133 

ANTONIO POLO LOPEZ FASE I+II 

93.  SDE-REG-22-

000000000026128 

VIPSUAL GRANADA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

94.  SDE-REG-22-

000000000028899 

SUN SUPPORT SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 35 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

95.  SDE-REG-22-

000000000026224 

GRALUSA PROMOCIONES 2.000 

SL 

FASE I+II 

96.  SDE-REG-22-

000000000025525 

TURBERA DEL AGIA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

97.  SDE-REG-22-

000000000026583 

VAMOS CARMELA SL FASE I+II 

98.  SDE-REG-22-

000000000026994 

ESCOEM SOCIEDAD LIMITADA 

PROFESIONAL 

FASE I+II 

99.  SDE-REG-22-

000000000026312 

AREA BINARIA SOLUCIONES 

INTEGRALES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

100.  SDE-REG-22-

000000000028295 

FORUM CONGRESOS Y EVENTOS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

101.  SDE-REG-22-

000000000028096 

AUDIOGUIAS VIRTUAL GUIDE 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

102.  SDE-REG-22-

000000000027570 

GESTION DE 

ESTACIONAMIENTOS S.L 

FASE I+II 

103.  SDE-REG-22-

000000000028918 

IRENE GARCIA MANZANO FASE I+II 

104.  SDE-REG-22-

000000000028796 

PESCADOS MONTALBAN SL FASE I+II 

105.  SDE-REG-22-

000000000028855 

SIMEOM CAPITAL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

106.  SDE-REG-22-

000000000027654 

CHEZMOI SERVICES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

107.  SDE-REG-22-

000000000026307 

GRUPO INVERSOR GRALUSA SL FASE I+II 

108.  SDE-REG-22-

000000000028031 

AUTO GRANADINA EMPRESA 

TORRES SL 

FASE I+II 

109.  SDE-REG-22-

000000000029236 

CONSASEGRA ASESORES FASE I+II 

110.  SDE-REG-22- SAZON ON LINE SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 36 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

000000000025956 

111.  SDE-REG-22-

000000000028397 

IGNACIO NOGUERAS 

RODRIGUEZ 

FASE I+II 

112.  SDE-REG-22-

000000000027771 

MESON CASA ELOY SL FASE I+II 

113.  SDE-REG-22-

000000000028395 

LEXFORMA ABOGADOS, S.L. FASE I+II 

114.  SDE-REG-22-

000000000028960 

ALEJANDRO DIAZ CASILLAS FASE I+II 

115.  SDE-REG-22-

000000000028270 

FRANCISCO TOLINOS ANDRES FASE I+II 

116.  SDE-REG-22-

000000000029142 

COMERCIAL PEÑA SERVICIOS SA FASE I+II 

117.  SDE-REG-22-

000000000028948 

RAMIREZ CERVERA E HIJOS SL FASE I+II 

118.  SDE-REG-22-

000000000028856 

FORONLINE LEX SL FASE I+II 

119.  SDE-REG-22-

000000000028101 

CREACIONES DE MODA Y 

COMPLEMENTOS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

120.  SDE-REG-22-

000000000026578 

CARMELA INVERSIONES Y 

GESTION EMPRESARIA 

FASE I+II 

121.  SDE-REG-22-

000000000028365 

RENT EVENTOS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

122.  SDE-REG-22-

000000000027647 

MARIA LUISA REINA DE LA 

TORRE 

FASE I+II 

123.  SDE-REG-22-

000000000027215 

GESTION HOTELERA SANTA ANA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

124.  SDE-REG-22-

000000000028443 

ZURITA ALONSO ABOGADOS 

SOCIEDAD LIMITADA 

PROFESIONAL 

FASE I+II 

125.  SDE-REG-22- BELEN DE LAS MERCEDES FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 37 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

000000000028897 CARVAJAL ROMERO 

126.  SDE-REG-22-

000000000027862 

CAFETERIA VILLANUEVA DIAZ 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

127.  SDE-REG-22-

000000000028808 

NO SOLO UNA IDEA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

128.  SDE-REG-22-

000000000029096 

VAGOS EUROPA 

INTERNACIONAL SL 

FASE I+II 

129.  SDE-REG-22-

000000000028371 

SUNSET, DESARROLLO 

EMPRESARIAL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

130.  SDE-REG-22-

000000000027896 

MERCADO CENTRAL GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

131.  SDE-REG-22-

000000000028081 

AUREA GLOBAL MANAGEMENT FASE I+II 

132.  SDE-REG-22-

000000000028699 

FGR INTERBROKER 21 FASE I+II 

133.  SDE-REG-22-

000000000028306 

FAMILIA OLMO HERNANDEZ 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

134.  SDE-REG-22-

000000000028202 

UNION FYA SL FASE I+II 

135.  SDE-REG-22-

000000000025936 

MARIA ISABEL GUERRERO 

MARTINEZ 

FASE I+II 

136.  SDE-REG-22-

000000000025321 

ANOTEC CONSULTING SL FASE I+II 

137.  SDE-REG-22-

000000000028257 

DESPACHO TORRES ABOGADOS 

SLP 

FASE I+II 

138.  SDE-REG-22-

000000000027698 

ALEJANDRO AGUADO MEGIAS FASE I+II 

139.  SDE-REG-22-

000000000026504 

APOCA INVERSIONES SL FASE I+II 

140.  SDE-REG-22-

000000000027456 

CNC ABOGADOS Y 

ECONOMISTAS SOCIEDAD 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 38 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

LIMITADA 

141.  SDE-REG-22-

000000000028185 

COWORKING FORUM SL FASE I+II 

142.  SDE-REG-22-

000000000028283 

JOSE LUIS ANDRES GARCIA FASE I+II 

143.  SDE-REG-22-

000000000026629 

CENTRO SANITARIO DE SALUD 

MENTAL SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

144.  SDE-REG-22-

000000000025972 

MIGUEL MORENO RIOJAS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

145.  SDE-REG-22-

000000000025393 

MULCONSA EDIFICACION Y CIVIL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

146.  SDE-REG-22-

000000000027915 

STAY CLASSY GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

147.  SDE-REG-22-

000000000028979 

DIEGO GARRIDO PRATS FASE I+II 

148.  SDE-REG-22-

000000000027869 

AGRICOLA CERRO LOBO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

149.  SDE-REG-22-

000000000028957 

CASA DE LA CUESTA DEL AGUA 

SL 

FASE I+II 

150.  SDE-REG-22-

000000000028598 

AVANTI MOTORS SL FASE I+II 

151.  SDE-REG-22-

000000000028272 

SULAYR CALIDAD SL FASE I+II 

152.  SDE-REG-22-

000000000026619 

EMILIO CARREÑO SL FASE I+II 

153.  SDE-REG-22-

000000000027195 

BERBEL-PORCEL ASOCIADOS SL FASE I+II 

154.  SDE-REG-22-

000000000027124 

EXPLOTACIONES TURISTICAS 

UBEDA SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

155.  SDE-REG-22-

000000000028484 

GRANIOT SATELLITE 

TECHNOLOGIES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 39 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

156.  SDE-REG-22-

000000000028557 

SERENDIPIA ORGANIZACION 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

157.  SDE-REG-22-

000000000028320 

COLEGEM GRANADA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

158.  SDE-REG-22-

000000000028973 

RAUL MEGIAS PERALTA FASE I+II 

159.  SDE-REG-22-

000000000028892 

BEER SPA INTERNACIONAL SL FASE I+II 

160.  SDE-REG-22-

000000000029012 

AGUSTIN COBOS RIOS FASE I+II 

161.  SDE-REG-22-

000000000026592 

CENTRO DE INNOVACION 

MINDLAB SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

162.  SDE-REG-22-

000000000026277 

OPTICAS CLARAVISION 

ALICANTE SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

163.  SDE-REG-22-

000000000028287 

JORGE ALEJANDRO LAGUNA 

BRAVO 

FASE I+II 

164.  SDE-REG-22-

000000000027878 

MARTIN'S SAN LAZARO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

165.  SDE-REG-22-

000000000026784 

EQUILATERA PUBLICIDAD 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

166.  SDE-REG-22-

000000000028643 

TOURIST OFFICE & TRAVEL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

167.  SDE-REG-22-

000000000025322 

ANOTEC ENGINEERING 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

168.  SDE-REG-22-

000000000028089 

GRUPO INTEGRAL INNOVACION 

TECNOLOGICA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

169.  SDE-REG-22-

000000000028884 

Bewor Tech, S.L. FASE I+II 

170.  SDE-REG-22-

000000000028616 

RAQUEL JIMENEZ MANZANO FASE I+II 

171.  SDE-REG-22- OPTICA CLARAVISION SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 40 de 41 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

000000000026097 

172.  SDE-REG-22-

000000000028609 

JORGE ALBERTO SANCHEZ 

SOUSA 

FASE I+II 

173.  SDE-REG-22-

000000000028192 

CASTOR EMPLEO Y 

SOSTENIBILIDAD CENTRO 

ESPECIAL DE EMPLEO SL 

FASE I+II 

174.  SDE-REG-22-

000000000029171 

GRUPO EMPRESARIAL SALUD SL FASE I+II 

175.  SDE-REG-22-

000000000027899 

FORTUM ABOGADOS Y 

ECONOMISTAS, SLP 

FASE I+II 

176.  SDE-REG-22-

000000000028581 

AZ MOTOR SA FASE I+II 

177.  SDE-REG-22-

000000000028204 

AZ INNOVACION SOCIAL SL FASE I+II 

178.  SDE-REG-22-

000000000028827 

EMILIO ALMAGRO E HIJOS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

179.  SDE-REG-22-

000000000027856 

TECHPHARMA&SOLUTIONS SL FASE I+II 

180.  SDE-REG-22-

000000000027711 

ZAPATERIAS SIERRA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaragranada.org/subservicio/subvenciones-y-programas/ayudas-a-

empresas-pymes-y-autonomos/2programa-sostenibilidad sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

https://www.camaragranada.org/subservicio/subvenciones-y-programas/ayudas-a-empresas-pymes-y-autonomos/2programa-sostenibilidad
https://www.camaragranada.org/subservicio/subvenciones-y-programas/ayudas-a-empresas-pymes-y-autonomos/2programa-sostenibilidad


 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 41 de 41 

 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria,  

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 

 

 

En Granada a 10 de octubre de 2022 

 

 

 

Dña. Isabel Contreras Ocaña 

Secretaria General de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de 

Granada  

 


		2022-10-10T12:56:54+0200
	74667180A CRUZ ISABEL CONTRERAS (C:Q1873001J)




